primavera do leste - MT

CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

ESTADO DE MATO GROSSO

I CA-V>CA',^í : !Ffv.
nri^

PORTARIA N°. 047/2007

Dispõe sobre o encaminhamento de
Projetos e assessoramento às Comissões.

O  PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, ERALDO

GONÇALVES FORTES, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal e o Regimento Interno;

RESOLVE:

Art. 1° - Conforme o §1° do artigo 87 do Regimento interno, os
projetos de lei lidos em Plenário deverão ser encaminhados no dia seguinte
à secretária das Comissões Permanentes.

Art. 2° - Todas as terças e quartas-feiras a partir das 14:00 horas os
vereadores integrantes das Comissões deverão comparecer na sala das
Comissões para analisar e exarar parecer aos projetos.

Art. 3° - O Procurador Jurídico e a Assessora Jurídica deverão
acompanhar os trabalhos das Comissões.

Art. 4° - Fica terminantemente proibido a apresentação de parecer
que não tenham passado pelo crivo da Assessoria da Câmara.

Art. 5° - Os projetos que não tiverem os pareceres
assinados pelos, rherfibros das Comissões responsáveis, não í
na Pauta.

-  Tel. (66) 3498-3590 / 3498-1734

concluídos e

>erão incluídos

Av.- Primavera, 300 - Bairro Primavera li - CEP 78850-000 - Primavera do Leste - MT - www.camarapva.ml.gov.br

IHAVERA do leste - MT

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
ESTADO DE MATO GROSSO

^fi fP ' "
.tl - ̂

Art. 6° - ConfoiTOe o Artigo 102 e seus incisos e Artigo 103 do
Regimento Interno, deverá ser lavrada Ata de todas as reuniões das
Comissões, especificando os assuntos abordados e pareceres propostos.

Art. T - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
mural da Câmara Municipal, revogando-se as disposições em contrário.

Registra-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CAMARA MUNICIPAL,

Em 06 de junho de 2007.

Vereador ERALDO GONÇALVES FORTES
Presidente

Tel. (66) 3498-3590/3498-1734

Av. Primavera, 300 - Bairro Primavera II - CEP 78850-000 - Primavera do Leste - MT - www.camcinipva.mt.gov.br

TERMO DE RECEBIMENTO DA PORTARIA
047/2007

DO DIA 06 DE JUNHO DE 2007

ASSINATURADATA e

HORA
VEREADOR

ANGELIN DOS SANTOS BARALDI

jj
íris justina rossato

JOSE ALECIO MICHELON

JOSE GONZAGA TONON

JOSE LUIZ BORTOLO

LUIZ CARLOS MAGALHAES SILVA

SANTO ÂNGELO BASSO

JOSAFA MARTINS BARBOSA

WALMIR ZELIZ DOS SANTOS

JOSE RAVANELO

MÍRIAM R. RIBEIRO DE MELLO

TANIAIZABEL DE LIMA